Proinde moti primum optima occasione SOPRONIENSIS civitatis nostrae fidelis, decus et nomen augendi, atque exornandi, quum post illos intestinos et maxime nocivos motus, comitiis in praedicta civitate indictis variis belli internecini reliquiis velut ac fomitibus extinctis, compositisque differentiis, ac animis fidelium nostrorum praefati regni nostri Hungariae nobis cumprimis chari, conciliatis, non solum optata pax ad supremum fastigium perducta est, sed et mirabili DEI providentia ac nostra felicitate Sacra Regni CORONA, quae nuper durantibus motibus ad placitum aliorum in partes Hungariae superiores abrepta erat, ad conspectum nostrum et fidelium nostrorum complexum, velut ad legitimum regem cum triumpho rediit. Unde consensu fidelium nostrorum STATUUM et ordinum solennitas coronationis Serenissimae Imperatricis Augustae ELEONORAE conthoralis nostrae felicibus auspiciis peracta, cuius quidem actus celebritate accedente merito ad seram posteritatem memoria eiusdem, utpote quae peculiari prerogativa ornamento praelibatae civitati contigit, commendari et celebrari debet. Deinde attentis et diligenter consideratis fidelitate et fidelium servitiorum nobisque complacendi studiorum meritis, fidelium nostrorum prudentum et circumsectorum magistri civium, iudicis et caeterorum iuratorum civium praefatae CIVITATIS nostrae SOPRONIENSIS, quae ipsi cum alias, tum potissimum sub hac generali diaeta pro dominica Quasimodo in hoc currenti anno, in praelibata civitate nostra Soproniensi indicta et celebrata, nobis et dictae Serenissimae conthorali nostrae prompto et animo hilari exhibuerunt et impenderunt, in omnibusque, quae ad gratiam nostram promerendam pertinere arbitrabantur, sese NOBIS gratos et acceptos ubertim declararunt.

Unde Nos motu proprio, ac ex certa nostra scientia animoque deliberato, quo ad gratam quoque posteritatem, specimen singularis nostrae erga ipsos conceptae propensionis perennet, antiqua civitatis nostrae SOPRONIENSIS INSIGNIA, sub forma sequenti duximus denuo danda, confirmanda et locupletanda. SCUTUM nimirum rubri coloris, cuius inferiorem partem murus candidus, ex quadratis lapidibus constructus et tribus turribus (intermedia

eminentiori) conspicuus, occupare, perque murum, a scuti fundo, ampla porta cum craticulata pensili clausura patere visitur, in utriusque autem superioribus scuti lateribus, singulis aureis stellis, supra binas depressiores turres rutilantibus. SCUTO incumbit galea militaris clatrata, sive aperta, cui regium diadema est appositum, a cuius fimbriis seu marginibus integra biceps nigra aquila expansis alis, rostris seu oribus patulis, et linguis exertis effigiata utrisque pedibus insistere, et supra bicipitia diadema imperiale gestare, atque in pectore initiales literas nostri et praefatae Serenissimae Augustae nostrae nominum, F nimirum et E gestare et ostentare conspicitur. Quod equidem non tantum specialis nostrae gratiae evidens argumentum esse debet, sed et arcana significatione virtus ac fides integra praefatae civitatis nostrae SOPRONIENSIS tot modis nobis declarata, ad posterorum velut incitamentum derivanda elucescit tanto clarius, quanto imperialis volucris maiestas maiorem et imperii et gloriae complectitur amplitudinem, singularis et specialis nostrae gratiae evidens argumentum. A summitate autem sive cono galeae laciniis seu lemniscis, hinc flavis seu aureis et nigris, illinc vero argenteis sive candidis et rubris in scuti extremitates sese diffundentibus scutumque ipsum decenter exornantibus, quemadmodum haec omnia et singula in capite huius privilegii nostri, pictoris docta manu et artificio propriis ac genuinis suis coloribus clarius depicta et ob oculos intuentium posita esse conspiciuntur.

DECERNENTES et per expressum declarantes, ut ipsa Civitas nostra SOPRONIENSIS a modo imposterum haec praedecarata insignia libere habere, usurpare, illisque tam in literarum et sigillorum impressione, quam etiam aliarum condecensium rerum usu uti, frui et gaudere possit, futuris et perpetuis semper temporibus, nemine unquam prohibente, nec obstantibus quibuscunque consuetudinibus, statutis et privilegiis praedictorum regnorum nostrorum et aliorum praesentibus et futuris, quae quoquomodo contra hanc nostram specialem gratiam et concessionem facere possent, quibus omnibus ex certa nostra scientia et animo deliberato per has nostras literas derogamus, et derogatum esse volumus. Nulli ergo hominum licebit hoc decretum nostrum rescindere, nisi gravissimam indignationem nostram incurrere formidarent.<sup>44</sup> IMO confirmamus, elargimur, damus, augmentamusque et locupletamus, harum nostrarum dupplicis et authentici sigilli nostri, quo ut REX HUNGARIAE utimur impendentis munimine, roboratarum et confirmatarum, vigore et testimonio literarum.

DATUM per manus fidelis nostri nobis syncere dilecti REVERENDISSIMI IN CHRISTO patris domini PETRI PAZMANY, Archiepiscopi

---

<sup>44</sup> malim si... formidarent aut nisi... velint

Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis, locique eiusdem comitis perpetui, primatis Hungariae, legati nati, summi et secretarii cancellarii et consilarii nostri, in praedicta civitate nostra regia et libera SOPRONIENSI quarta die mensis Augusti, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo secundo. Regnorum nostrorum Romani tertio, Hungariae et reliquorum quinto, Bohemiae vero anno sexto. Reverendissimis ac Venerabilibus in Christo patribus dominis, eodem Petro Pazmany Strigoniensis et Valentino Lepes Colocensis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum electo archiepiscopis. Comite Ioanne Erdeody de Moniorokerek electo Agriensis, Petro Domitrovith Zagradiensis, Ioanne Pyber electo Varadiensis, Stephano Szentandrassy de Chykamadefalva Transsylvaniensis, Thoma Balasffi electo Quinqueecclesiensis, Francisco Ergelio Wesprimiensis, eodem Valentino Leepes administratore Iauriensis, Nicolao Dallos electo Vaciensis, Ioanne Telegdy electo Nitriensis, Matthia Herovitio electo Chanadiensis, Ladislao Maitheny de Kesseleokw Sirmiensis, Stephano Szenniey de Kisszennie electo Boznensis, Paulo David electo Tininiensis, fratre Alphonso de Requesens Rosonensis, altero fratre Ioanne Baptista Agatich electo Segniensis et Modrusiensis ecclesiarum episcopis ecclesias DEI feliciter gubernantibus. ITEM SPECTABILIBUS et Magnificis comite Stanislao Thurzo de Betlehemffalva, praefati regni nostri Hungariae palatino, iudice Cumanorum, Comite Nicolao Ezterhass de Galanta, iudice curiae nostrae regiae, comite Georgio a Zrinio, ditorum regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae bano, Comite Thoma Erdeodi de dicta Moniorokerek tavernicorum, Francisco de Batthian agazonum, Georgio Szechi de Rimaszech cubiculariorum, Comite Christophoro Banffi de Also lindva pincernarum, Thoma<sup>45</sup> Bosnyak de Magiarbell dapiferorum, Melchiore Alagy de Bekeny ianitorum, et Emerico Chobor de Chobor Zentmihal curiae, nostrorum regalium in Hungaria magistris, ac Stephano Palfi de Erdeod comite Poseniensi, caeterisque quam plurimis praefati regni nostri comitatus tenentibus et HONORES.